UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Praça Santos Andrade, nº 50, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3310-2699 - http://www.ufpr.br/

Processo nº 23075.042537/2024-54

Edital 07/2024 - 15ª SIEPE

Seleção de Monitores - Resultado

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), da Pró- Reitoria
de Graduação e Educação Profissional (PROGRAD), da Pró-
Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e da Superintendência de
Inclusão, Políticas Afirmativas e Diversidade (SIPAD) torna público
o resultado da seleção de monitores, prevista no Edital 03/2024,
para a 15ª Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão –
SIEPE que integra o 22º Encontro das Atividades Formativas (EAF),
o 31º Encontro de Iniciação Científica (EVINCI), o 16º Encontro de
Iniciação Tecnológica e Inovação (EINTI), o 22º Encontro de
Extensão e Cultura (ENEC) e o 5º Encontro de Diversidade e
Inclusão Social na Pesquisa e Extensão (EDISPE), a ser realizada
de 25 a 29 de novembro de 2024, de acordo com a Resolução nº
11/2024 – CEPE.

A Comissão Organizadora da 15ª Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão (SIEPE)
torna público o resultado da seleção de bolsistas de monitores para atuação na 15ª SIEPE
conforme os quadros abaixo:

Classificados para atuação no Campus Litoral
1 MARCOS RENAN PONTES CARNEIRO
2 TAMIELE CAMILA PRESTES
3 DIJIAN ALVES LEOZEBIO

4 CARLOS EDUARDO MENDONCA PIRES

5 WINICIUS REIS GREGUI RODRIGUES
6 MICHEL ROSS EMMENDOERFER
7 VINICIUS ALCANTARA DE MOURA PRADO

8 CAMILE DOS SANTOS

Classificados para atuação no Campus Jandaia do Sul
1 MARIA CLARA DE OLIVEIRA CASAGRANDE
2 ARIELLE BRIANNA GOTARDI DA COSTA
3 PAMELA GABRIELLE ROSE LIDUARIO
4 MARIA RITA DA SILVA

Classificados para atuação no Campus Toledo

1 THIAGO ANTONIO SANTOS
2 ERICA VITORIA DA SILVA SCHMITZ
3 FELIPE DA CRUZ PLACHI
4 ANNA VICTORIA ALVES DA SILVA

Classificados para atuação no Campus Palotina

1 MELISSA VICTORIA DE ARAUJO FREITAS
2 RAISSA KAYLANE SMANIOTTO SILVA
3 AMANDA DAL MOLIN KRUGER
4 PAMELA FACCIN BELTRAME
5 JULIA APARECIDA WOJSCZACK
6 HELOISA CAPARELLI NASCIMENTO
7 THAIS TERESINHA POTULSKI
8 MILENE DA SILVA
9 JOAO FRANCISCO OLIVEIRA DE ALENCAR

Classificados para atuação no Campus Curitiba

1 LETICIA APARECIDA SILVA DOS SANTOS
2 THAYNA CASSIANE DOS SANTOS MUNIZ
3 LOHANNA DA SILVA FERNANDES
4 MARIANE COUTO RIBEIRO
5 VITORIA DA SILVA SMARCI
6 JULIA MENEGONI
7 MARCELO PEREIRA DA SILVA FILHO
8 FRANCIS PEREIRA DA SILVA VAZ
9 AMANDA CABRERA RODRIGUES

10 JHENIFER ALVES DA SILVA
11 NICOLE VITORIA DRABESKI MARTINS
12 CAMILA MAYARA DA SILVA
13 NICOLY ANSCHAU DA LUZ
14 MURILO SALES SILVEIRA
15 DEBORA ALVES FERNANDES
16 VIVIANE APARECIDA FERREIRA
17 BRUNA DA SILVA
18 VANESSA MOREIRA LOPES
19 ISAQUE DOS REIS SAMPAIO
20 LYSMAX RAMOS DESTERRO DOS SANTOS
21 HARYANNE GABRIELLE BORGES SANTOS

22 LUANA CODOGNOTTO

23 LAILA CECILIA OLIVEIRA RIBEIRO DOS SANTOS
24 CASSIANE MELISSA BUENO DA SILVA
25 THAMIRES CRISTINI DO ROSARIO
26 GIOVANA LAIS DA SILVA LINO
27 JULIO CESAR BURBELA DE ALEMAR
28 GIOVANNA VICTORIA VALENTIM CARDOSO
29 BARBARA LUIZA VIANA AFONSO
30 LEONARDO DE SOUZA MARTINS
31 EDINARA CRISTINA MARIANO DA SILVA
32 CAMILA AYRES DE ARAUJO
33 LETICIA DE LIMA ROBERTO
34 RICARDO CORDEIRO SCHNEIDER
35 THAYNA KELY DOS SANTOS PEREIRA
36 MANUELA CAPELLINI MONTALDI
37 MILENA CAMPOS
38 DEBORAH SZYMANSKI
39 CAMILLY ADRIANE SETIM
40 AMANDA GONCALVES DE OLIVEIRA FEITOSA
41 JOAO MATHEUS SILVA
42 GABRIELA QUINSLER CORDEIRO
43 EMANOELE CRISTINA PICCOLI GOSLAR
44 STEFANI REGINA IGLIKOSKI
45 THALYTA SCHMITZ DE LIMA
46 JESSICA FERNANDA DE SOUZA
47 JENIFFER RAMOS PINTO
48 CAMILA APARECIDA ZABLOSKI DOS SANTOS
49 CARLOS AUGUSTO LARA
50 ALINE CHRYSTIE SOARES DE FREITAS
51 MARINA MARQUES DOS SANTOS
52 MARIA CLARA MULER
53 LUIZ CARLOS DE SOUZA ARAUJO JUNIOR
54 KAMILY WUNDERVALD
55 CAMILA MORAES
56 LIVIA THOMAS
57 ISABELLE SANTIAGO DOS SANTOS

A bolsista selecionada ou o bolsista selecionado deverá:

2.1 Assinar eletronicamente o Termo de Compromisso Bolsista SIEPE e a Declaração de
Parentesco no SEI, a partir do link que será enviado para o e-mail institucional (@ufpr) de
cadastro da ou do discente na intranet UFPR;

2.2 Efetivamente atender aos requisitos objetivos expressos no teor do Edital 03/2024 –
15ª SIEPE;

2.3 Não estar vinculada ou vinculado, na condição de bolsista, a nenhum outro programa
(Extensão, PIBIS, PIBEX, Iniciação Científica, Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico
e Inovação, Monitoria, Licenciar, Mobilidade Acadêmica, PIBID, PRP, PET etc.), à exceção
do Programa de Benefícios Econômicos/PROBEM (auxílio permanência, auxílio refeição e
auxílio moradia).

As assinaturas dos Termos de Compromisso e Declarações de Parentesco no SEI deverão ser
realizadas até o dia 14/10/2024.

A Comissão Organizadora da 15ª Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão (SIEPE)
torna público o resultado do cadastro de reserva da seleção de monitores para atuação na
15ª SIEPE conforme o quadro abaixo:

Cadastro de reserva Campus Litoral
1 MEIRE HELEN DA SILVA REIS

Cadastro de reserva Campus Jandaia do Sul
1 LUIS FELIPE FERREIRA GUIMARAES

Cadastro de reserva Campus Toledo

1 GABRIEL FELIPE SOLTOSKI BRIDAROLLI
2 AUGUSTO FERNANDES CHAVES

Cadastro de reserva Campus Palotina

1 VIVIAN MELLO MASCARENHAS
2 NICOLI CRISTINA ROMAN GRIEP
3 MARIANA SANTOS SKLARSKI
4 JENNYFER LAYANE MORINI
5 MARIA CLARA GARCIA CHWESZCZUK
6 EMANOELY LOEBLEIN DE SOUSA

Cadastro de reserva Campus Curitiba

1 NIKIARA YUKIMI PUGIM TAKAKI
2 LOGANS VITHOR FERREIRA MARQUES
3 NAYLA MICHENKO NUNES
4 BRUNA BERNECK SILVERIO
5 CAMILLA GIRON ROCHA
6 DANYELLE ISABEL MUNIZ CORDEIRO
7 CECILIA BORTOLI MARIOTTO
8 ANA LUIZA DOS REIS COSTA
9 KRISTYHELLEN MICKUS

10 AMANDA MIOLA
11 ISLA KAOANE SILVA GUTERRES
12 GREISIELY RODRIGUES DE PONTES
13 STEPHANY MELNIK DOS SANTOS
14 JULIANE DA COSTA BERGAMASCO
15 MARIA EDUARDA PORTES DA SILVA
16 LYAN JESUS DE ANDRADE
17 FELIPE SCHUCK ZANATTA
18 LETICIA RAFAELA KVETA QUADROS
19 VIVIAN WU
20 MARIA FERNANDA MORAES
21 VINICIUS MEDEIROS ABRANTES
22 LUIZ MAXWELL RIBEIRO BAPTISTA

Documento assinado eletronicamente por MAYARA ELITA BRAZ CARNEIRO, PRO-
REITOR(A) DE EXTENSAO E CULTURA, em 04/10/2024, às 14:24, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por HELTON JOSE ALVES, PRO-REITOR(A) DE
PESQUISA E POS-GRADUACAO, em 04/10/2024, às 14:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

23 JOSE VICTOR DE MELLO ROMANO

24 NICOLE GAUZISKI PUENTES
25 MAYRA CRISTINA BUENO DOS SANTOS
26 LETICIA AIKO DA SILVA
27 GABRIELA ELISSA FRANCO DE MACEDO
28 EVAIDES BARBOSA COSTA

Curitiba, 04 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Julio Gomes

Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Helton José Alves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Profª. Drª. Mayara Elita Braz Carneiro

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Prof. Dr. Paulo Vinicius Baptista da Silva

Superintendente de Inclusão, Políticas Afirmativas e Diversidade

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7128668 e o código CRC FFDF2DEB.

Referência: Processo nº 23075.042537/2024-54 SEI nº 7128668

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0